
Stanowisko koła Wolni i Solidarni do sprawozdania Komisji Polityki Społecznej i Rodziny 

oraz Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi o rządowym projekcie ustawy o zmianie ustawy                  

o ubezpieczeniu społecznym rolników oraz niektórych innych ustaw (tekst niewygłoszony). 

 

    Panie Marszałku! Wysoka Izbo!  

 

W imieniu Koła Poselskiego Wolni i Solidarni przedstawiam stanowisko odnośnie                         

do rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników oraz 

niektórych innych ustaw po pracach w komisji. 

    Sposób procedowania tej noweli budzi u niektórych wiele kontrowersji. Według 

nielicznych jest to proces zbyt szybki. Projekt wymaga głębszej analizy i omówienia                         

w podkomisji. Tak w większości twierdzi opozycja totalna. 

    Na szczęście jednak większość sejmowa dostrzega powagę sytuacji i potrzebę narzuconego 

tempa procedowania, potrzebę wynikającą z oczekiwań rolników i sadowników, którzy                   

na mocy tej ustawy będą mogli w sposób jasny, klarowny i mniej kosztowny zatrudniać                       

w swoich gospodarstwach pomocników, potrzebę wynikającą m.in. ze zbliżającego się okresu 

zbiorów. 

    Wiadomo, że projekt nie jest idealny, że zawiera w sobie wady. Nie zostały 

przeanalizowane wszystkie możliwości i ewentualne następstwa wprowadzanych regulacji. 

Wiadomo, że dużo sensowniejsze byłoby uchwalanie jedynie projektów, które tych wad są 

pozbawione i zaraz po wprowadzeniu działają perfekcyjnie. Jesteśmy jednak w sytuacji, kiedy 

ten termin i czas procedowania mają duże znaczenie dla przyszłości wielu polskich rodzin 

żyjących z rolnictwa, często będących teraz w kryzysowych sytuacjach. Oni upatrują swojego 

ratunku w tym projekcie i w regulacjach w nim zawartych. Popierają ten projekt                                  

i wielokrotnie wyrażali to zdanie podczas dotychczasowych prac. Uważam, że dla nich 

jesteśmy zobligowani do jak najszybszego działania. 

    Dziękuję więc za intensywną pracę włożoną w ten projekt, za niepoddanie się próbie jej 

spowolnienia, za wysłuchanie postulatów do pierwszej wersji tego projektu i przyjęcie 

odpowiednich poprawek, za dobrą współpracę. 

    Koło Wolni i Solidarni będzie głosować za dalszym procedowaniem tego projektu. 

 

 


